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FORMANDENS BERETNING FOR 2024 

Hovedtemaet for dette års generalforsamling er spørgsmålet ’Afvikling eller Udvikling?’  

I lighed med rigtig mange andre soldaterforeninger står vi overfor en stor udfordring med at 
skabe forandringer, der både tilgodeser og fastholder nuværende traditionsbærende 
medlemmer, men samtidig tiltrækker nye kræfter til Limfjorden. Foreningen har hen over de 
seneste måneder brugt mange kalorier på at drøfte muligheder for udvikling af foreningen. De 
foreløbige resultater af denne proces vil blive fremlagt efter min beretning.  
 
Året startede traditionen tro med hjemmeværnets nytårsgudstjeneste i Budolfi kirke, 
hvor vi stillede med vores dannebrog og FN fane. En traditionsrig og storslået begivenhed. 
 
Vores generalforsamling den 16. april 2024 gik som traditionen tro med spisning på   
Soldaterhjemmet og efterfølgende generalforsamling i auditoriet efterfulgt af hyggeligt samvær 
på stuen. 
 

BESTYRELSEN 

Ole B. Nørholt blev genvalgt som formand, efterfølgende konstituerede bestyrelsen sig  
med Grethe Gundersen som næstformand, Hans Lindholm som kasserer, Ole Schmidt som 
Sekretær, Kjeld Thomsen som menigt medlem og nyvalgt Søren Matz som suppleant. På et 
efterfølgende bestyrelsesmøde blev det vedtaget at Søren skulle indsættes som 
bestyrelsesmedlem. 
 

AKTIVITETER 

Vi har i 2024 gennemført mange arrangementer.  

Blandt de mest populære aktiviteter var to velbesøgte rundvisninger hos Koldkrigsmuseet 
Regan Vest, hvor Limfjorden var vært for i alt 60 glade veteraner hen over to dage. Midler til 
rundvisningerne i Regan Vest var bevilget af Veterancentrets 2 mio. kr. pulje og budgettet på 
20.000 kr. til aktiviteten kom derfor ikke ud af foreningens kasse. Tak til Veterancentret for at 
gøre denne gode oplevelse tilgængelig for foreningens medlemmer. 
 
En anden stor begivenhed var vores fællesspisning og foredrag med Emil Arenholt i oktober. 
Han var aktuel med hans bog ’Soldaterhjerte’. Næsten 30 medlemmer og pårørende kom til 
denne begivenhed, der vakte bred interesse.  
Hen over sommeren har vi afholdt en række frokoster og grill arrangementer, f.eks. til Grøn 
Koncert, som blev afholdt på den store plæne uden for hegnet. Vi var til rock koncert, men 
stadig på passende afstand uden al det bøvl, der normalt omgiver en rock koncert.   

Vi har startet en kaffeklub for veteraner op i stuen hver tirsdag eftermiddag og vi har fastholdt 
en månedlig veteranfrokost med pårørende, hvor vi får lidt godt at spise i en hyggelig ramme. 

Både kaffeklubben og månedlige sammenkomster fastholdes i 2025. Mød op og få et par 
hyggelige timer i gode veteraners selskab. 

Planlægningen af den årlige flagdag er vi ikke direkte involveret i. Det står Trænregimentet for. 
Vi har imidlertid fortsat traditionen og lagt bårebuketter på de faldnes grave, som vi har 10 af i 



 
 

Bilag 2 til Referat Ordinær Generalforsamling 2025-Formandens Beretning 2024-søren matz-version 1 

 

Nordjylland, 87 på landsplan, 111 faldne soldater i alt. Deltagelse med foreningens faner ved 
forskellige højtider og mindedage er nok de mest betydningsfulde traditionsbærende 
aktiviteter, som Limfjorden holder fast ved. Deltagelse med foreningens faner vil stadig være 
et vigtigt indslag i det kommende år. Vi mangler fanebærere, så vi søger frivillige, der kan løfte 
foreningens traditioner. Behørig træning vil blive tilbudt af Dannebrogssamfundet senere på 
året.  
 
I et forsøg på at hverve nye medlemmer har vi afholdt en aften for interesserede, men 
desværre dukkede kun nogle få stykker op. Vi håber at afholde flere af denne slags aktiviteter, 
så vi kan udbrede kendskabet til foreningen og få flere veteraner ind i folden.  
Året sluttede med gløgg og æbleskiver, samt en veteranfrokost i december. 

 

SAMARBEJDE UDADTIL 

Formand og bestyrelse har deltaget i Landsforeningens Formands – og 
Repræsentantskabsmøder, samt møder i DsS. Vi har indledt samarbejde med andre 
lokalforeninger, specielt Kvindelige Veteraner, som er en lokalforening under Danmarks 
Veteraner. Det er vigtigt for alle medlemmer at vide, at medlemskab ikke bare åbner for 
aktiviteter arrangeret af Limfjorden, men også giver adgang til mange andre aktiviteter i 
rammen af det store veteran-netværk, som udgør Danmarks Veteraner og Veteranstøtten. 
Adgang til de mange tilbud er et godt argument for et medlemskab. 

 

DIGITALT 

Vi har øget vores fodaftryk på digitale medier, især på Facebook og hjemmesiden, hvor vi 
annoncerer alle aktiviteter. På hjemmesiden lægger vi månedlige programmer ud, så alle kan 
følge med i kommende aktiviteter. Dette erstatter til en vis grad indlæg i bladet, hvor 
redaktionelle hensyn gør det lidt besværligt at planlægge aktiviteter på den korte bane. Følg os 
på Facebook og giv os en masse ’Likes’. Derved hjælper du med til at udbrede kendskabet til 
foreningen. 
 
Jeg vil hermed takke bestyrelsen for det forgangne år med gode og konstruktive input til 
foreningens aktiviteter.  
Som jeg indledte med at sige, bør foreningen overveje, om vi ønsker afvikling eller udvikling. 
Limfjorden er en stærk traditionsrig forening, der selvfølgelig ikke skal afvikles, men udvikles. 
Derfor er det op til jer medlemmer at gøre en indsats for at vi fortsat udvikles ved at møde op 
til vores arrangementer og finder i ikke det i søger i vores tilbud så kom med jeres bud på en 
aktivitet så kan vi i fællesskab planlægge aktiviteten, i den forbindelse overlader jeg ordet til 
Søren Matz, som vil orientere om vores deltagelse i et projekt om Foreningsudvikling 
gennemført af Aalborg Kommune i samarbejde med flere professionelle konsulenter.  


